
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

SERVIZIO AUTONOMO DI INFORMATICA

DETERMINAZIONE N. 1175 DEL 15/09/2021

OGGETTO: Rinnovo Pec istituzionale. Impegno 2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AUTONOMO DI INFORMATICA

Richiamato il provvedimento del Sindaco n.01/2020 e successivi con il quale sono stato nominato

Responsabile del Servizio Autonomo di Informatica, con attribuzione delle funzioni dirigenziali;

Vista  la  mail  automatica  pervenuta  alla  Neen  srl  Unipersonale  con  la  quale  si  informa  della

scadenza  annuale  della  casella  di  posta  elettronica  certificata  istituzionale

comune.tagliacozzo@mailcertificata.it  in data 30/09/2021; 

Ritenuto  pertanto  necessario  procedere  al  rinnovo  annuale  della  casella  di  posta  elettronica

certificata istituzionale;

Vista la legge n. 208 del 28.12.2015 (legge di stabilità 2016), in vigore dal 1.01.2016 nella quale si

stabilisce all’art. 1 comma 501 che al disotto della soglia di € 40.000,00 è possibile procedere ad

approvvigionamenti in proprio da parte degli Enti locali, senza pertanto operare attraverso Centrali

Uniche di Committenza;

Precisato che l'art. 1, comma 130 della Legge di Bilancio 2019 n. 145 del 30.12.2018, ha innalzato
la soglia per attività su MePA ad € 5.000,00#

Considerato  che  si  è  provveduto  ad  assolvere  agli  obblighi  previsti  dall’art.  3  della  Legge

13.08.2010 n. 136 (tracciabilità dei flussi finanziari) e che, pertanto, si è provveduto ad acquisire,

dall’Autorità  di  vigilanza  sui  contratti  pubblici,  il  Codice  Identificativo  di  Gara

 Z6A330C00A testualmente comunicato alla ditta incaricata di detta fornitura;

Dato atto, pertanto, e precisato che, ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs n. 267/2000:

mailto:comune.tagliacozzo@mailcertificata.it
https://www.altalex.com/documents/leggi/2019/01/02/legge-di-bilancio-2019-il-testo-pubblicato-in-gazzetta


1. la finalità che si intende perseguire con la presente è quella di assicurare all’ente una casella di

posta elettronica certificata istituzionale ;

2. L'oggetto  del  servizio  è  il  rinnovo  annuale  della  casella  di  posta  elettronica  certificata

istituzionale; 

3. La forma contrattuale sarà quella della scrittura privata;

Quantificato pertanto in € 50,00 oltre iva di legge il costo per il rinnovo annuale della casella di

posta elettronica certificata istituzionale ;

Visto il vigente regolamento comunale per la fornitura di beni e servizi in economia;

Visto il Durc positivo protocollo Inail 28275053 del 7/7/2021 con scadenza il 4/11/2021; 

Visto il Decreto legislativo n. 267/2000;

DETERMINA

PER QUANTO in premessa:

Di dare atto e precisare quanto indicato ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 192 del D.Lgs n.

267/2000;

Di  procedere  al  rinnovo  della  casella  di  posta  elettronica  certificata  istituzionale

comune.tagliacozzo@mailcertificata.it     con Neen srl Unipersonale P.Iva 04817410964 con sede in

Milano Via Mecenate, 76;

Di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs n. 26/2000 e del principio contabile applicato alla

contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs n. 118/2011, per detta finalità, la somma complessiva

di € 61,00, corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, in favore della ditta Neen

srl Unipersonale P.Iva 04817410964 con sede in Milano Via Mecenate,76;

Di imputare la somma di € 61,00 sul cap. 105 del corrente esercizio finanziario;

mailto:comune.tagliacozzo@mailcertificata.it


Di liquidare la spesa di che trattasi con successivo atto ed a fornitura e installazione regolarmente

resa,  dietro presentazione di  fattura e  verifica di regolarità  contributiva,  dando atto  che il  CIG

assegnato  dall’Autorità  Nazionale  Anticorruzione  è  il  seguente:

Z6A330C00A     



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1426

del 15/09/2021 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 15/09/2021

Il Responsabile del Servizio 

F.to ARCH. MAMMARELLA LUIGI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1426 del 15/09/2021 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2021 105 1167 1 01 11 1 03 1.03.02.19.001
Gestione e manutenzione 
applicazioni

61,00

TAGLIACOZZO, lì 16/09/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1699

Il  17/09/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1175 del 16/09/2021 con

oggetto:

Rinnovo Pec istituzionale. Impegno 2021

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.



TAGLIACOZZO, lì 17/09/2021

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


